44. Now therefore come thou, let us make a covenant, I and thou; and let it be for a witness between me and thee.	44. Et nunc, veni, percutiamus foedus ego et tu, et erit in testimonium inter me et inter to.
45. And Jacob took a stone, and set it up <i>for</i> a pillar.	45. Tulit itaque Iahacob lapidem, et erexit illum in statuam.
46. And Jacob said unto his brethren, Gather stones; and they took stones, and made an heap; and they did eat there upon the heap.	46. Et dixit Iahacob fratribus suis, Colligite lapides: et tulerunt lapides, et fecerunt cumulum, et comederunt ibi super cumulum.
47. And Laban called it Jegarsahadutha: but Jacob called it Galeed.	47. Et vocavit eum Laban Jegar Sahadutha: Iahacob autem vocavit eum Galhed.
48. And Laban said, This heap <i>is</i> a witness between me and thee this day. Therefore was the name of it called Galeed;	48. Et dixit Laban, Cumulus iste sit testis inter me et to hodie. Idcirco vocavit nomen ejus Galhed,
49. And Mizpah; for he said, The LORD watch between me and thee, when we are absent one from another.	49. Et Mispah: quia dixit, Speculetur Iehova inter me et to, quando latebimus alter alterum.
50. If thou shalt afflict my daughters, or if thou shalt take <i>other</i> wives beside my daughters, no man <i>is</i> with us; see, God <i>is</i> witness betwixt me and thee.	50. Si afflixeris filias meas, et si acceperis uxores super filias meas, non est quisquam nobiscum, vide, Deus est testis inter me et to.
51. And Laban said to Jacob, Behold this heap, and behold <i>this</i> pillar, which I have cast betwixt me and thee;	51. Dixit ergo Laban ad Iahacob, Ecce, cumulus iste, et ecce statua, quam jeci inter me et to.
52. This heap <i>be</i> witness, and <i>this</i> pillar <i>be</i> witness, that I will not pass over this heap to thee, and that thou shalt not pass over this heap and this pillar unto me, for harm.	52. Testis cumulus iste, et testis statua, quod ego non transibo veniens ad to cumulum istum, et statuam istam, ad malum.
53. The God of Abraham, and the God of Nahor, the God of their father, judge betwixt us. And Jacob sware by the fear of his father Isaac.	53. Deus Abraham et Deus Nachor judicet inter nos, Deus patris eorum: et juravit Iahacob per pavorem patris sui Ishac.
54. Then Jacob offered sacrifice upon the mount, and called his brethren to eat bread:	54. Et mactavit Iahacob victimam in monte, et vocavit fratres suos, ut comederent pan-

and they did eat bread, and tarried all night in the mount.	em: et comederunt panem, et pernoctaverunt in monte.
55. And early in the morning Laban rose up, and kissed his sons and his daughters, and blessed them: and Laban departed, and returned unto his place.	55. Et surrexit Laban mane, et osculatus est filios suos ac filias suas, benedixitque eis, et abiit: et reversus est Laban ad locum suum.